

Prezydent USA przybywa jutro do Polski

Program wizyty

WARSZAWA PAP. 29 bm. w centrum prasowym, zorganizowanym na okres przyjazdu do Polski prezydenta USA Richarda Nixona, odbyła się konferencja prasowa, w której udział wzięli dziennikarze krajowi oraz korespondenci prasy zagranicznej akredytowani w Polsce na stałe i przybyli do Warszawy w związku z wizytą prezydenta Stanów Zjednoczonych. Rzecznik prasowy rządu, wiceminister Włodzimierz Janiurek poinformował o ramowym programie wizyty R. Nixona.

PREZYDENT R. Nixon przybędzie do Warszawy 31 maja br. w godzinach popołudniowych. Na lotnisku odbędzie się oficjalne powitanie, po którym R. Nixon wraz z towarzyszącymi mu osobistościami polskimi zwiedzi Warszawę, po czym odbędzie się uroczystość złożenia wieńca przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Tegoż dnia rozpoczyna się oficjalne rozmowy, zainaugurowane spotkaniem R. Nixona z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem. Wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wraz z małżonką wyda przyjęcie na cześć Richarda Nixona i jego małżonki.

W toku pierwszego dnia wizyty R. Nixona spotkają się minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski i sekretarz stanu William Rogers, którzy podpiszą konwencję konsularną między rządem PRL a rządem Stanów Zjednoczonych.

W drugim dniu pobytu prezydent R. Nixon złoży wizytę prze wodniczącemu Rady Państwa Henrykowi Jabłońskiemu. Z ko-

lei kontynuowane będą oficjalne rozmowy polsko-amerykańskie.

Kurier

Szczeciński

WTOREK, 30 MAJA 1978 ROKU WYD. AB

26.V.1945



№ 127 (8615) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Nixon zakończył wizytę w ZSRR

Tydzień wielkich dokonań

Podpisanie wspólnego komunikatu i dokumentu „O podstawach stosunków wzajemnych ZSRR-USA”

MOSKWA PAP. Dziś prezydent Nixon opuścił po 9-dniowej wizycie oficjalnej Związek Radziecki i udał się do Iranu.

PODPISANIEM dwóch ważnych dokumentów — o podstawach stosunków wzajemnych między ZSRR i Stanami Zjednoczonymi oraz wspólnego komunikatu, zakończył się w poniedziałek oszkiełce i skomunikowane rezultaty rozmów ZSRR — USA. Obaj wyrazili przekonanie, że rokowania były owocne i mimo różnic, dzielących Związek Radziecki i Stany Zjednoczone oraz rozbieżności, a nawet sprzeczności ich stanowisk co do niektórych kwestii polityki światowej, po prawa stosunków, jak i rozwój konkretnej współpracy między tymi krajami, są możliwe. Rzecznicy oznajmił, że zgodnie z życzeniem stron kontynuowane będą kontakty w sprawie wielu omawianych zagadnień oraz że uznano za celowe regularne konsultacje i spotkania, w tym na najwyższym szczeblu.

Kurt Waldheim odwiedzi Polskę

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie rządu PRL sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim złoży oficjalną wizytę w Polsce w dniach 5-3 lipca br.

EKSPLOZJA SAMOLOTU

MEKSYK PAP. Samolot transportowy typu „Constellation”, należący do jednego z towarzystw lotniczych w Brazylji, eksplodował w powietrzu w pobliżu miasta Cruzeiro do Sul w pobliżu granicy peruwiańskiej. Przyczyną katastrofy ani straty nie są znane.

Kłeska żywiołowa w Chile

MEKSYK PAP. Rząd Chile ogłosił stan klęski żywiołowej w 7 prowincjach południowych kraju. Później tam od kilku dni ulewne deszcze spowodowały groźną powódź. Zniszczone zostały mosty i drogi. Ewakuowano ponad 6 tys. osób.

PNONIEDZIAŁEK prezydent Nixon z małżonką i towarzyszącymi mu osobami spędził w Kijowie, gdzie uczestniczył w przyjęciu wydanym na jego cześć przez Prezydium Rady Najwyższej Ukrainy i rząd republiki.

DO TEHERANU Nixon przybędzie dziś około godziny 16. W środę odbędzie rozmowy z szachem, a o godz. 13.30 czasu lokalnego opuści Teheran, udając się do Warszawy.

Izraelską siatkę szpiegowską wykryto w Libanie

PARYŻ PAP. Libańskie organa bezpieczeństwa odkryły siatkę szpiegowską, pracującą na rzecz Izraela. W jej skład wchodziło 10 osób. Siedem z nich ujęto. Przekazywali oni Izraelowi informacje o komandosach palestyńskich, sytuacji wewnętrznej w Libanie oraz dane o arabskich towarzystwach lotniczych.

L. Zamiatin podkreślił, że porozumienia, jakie zostały zawarte w Moskwie, jak i sama treść rozmów, nie są skierowane przeciwko komunistom. Rozmowy radziecko-amerykańskie i ich wyniki, są efektem praktycznej realizacji zasad pokoju — oświeśnienia państw

o różnych ustrojach społecznych zasad które zostały zawarte w programie pokoju uchwalonym przez XXIV Zjazd KPZR.

R. Ziegler stwierdził, iż Richard Nixon uważa, że tydzień jaki spędził w Moskwie, był tygodniem wielkich dokonań, że okres ten spełnił pokładane w nim nadzieje. Uwpokliając wagę końcowego dokumentu, Ronald Ziegler zaznaczył, że w odzecie prezydenta USA dla rozmów moskiewskich charakterystyczny był duch szczerości i konstruktywne.

ODZNACZENIA dla dziennikarzy

WARSZAWA PAP. W siedzibie SDP w Warszawie odbyła się 230 bm. dekoracja dziennikarzy odznaczonych, przyznanych im przez Radę Państwa w uznaniu ich działalności społeczno-politycznej i zastępow zawodowych.

Wśród przybyłych na uroczystości znajdowali się sekretarz KC PZPR Jerzy Łukaszewicz, członek Rady Państwa Wincenty Krasko oraz pierwszy zastępca kierownika Wydziału Propagandy, Prasy i Wydawnictw KC PZPR Stanisław Kosicki.

ORDER SZTANDARU PRACY I KLASY otrzymał Stanisław Mojkowski, przewodniczący ZG SDP.

KRZYŻ OPICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI: Tadeusz Dziekoński — skarbnik ZG SDP i Michał Szulcowski (TV Warszawa).

Złoty Krzyż Zasługi otrzymał m.in. Lesław Roman Skinder z ośrodka TV w Szczecinie, a Srebrne Krzyże Zasługi: Bogdan Czubasiewicz z Głosu Szczecińskiego i Marcin Donat Sytnyżyc z „Kuriera Szczecińskiego”.

Wietnam Południowy

WALKI na ulicach Kontum

PARYŻ, LONDYN, HANOI PAP. W Wietnamie Południowym wtorek był 62 dniem ofensywy armii zwolenczej. W Kontum, na Centralnym Płaskowyzu, trwają zacieśnione walki uliczne. Do miasta, krócej nocy przekracza duże oddziały pa-triołów. Z dnia na dzień wstają straty broniące się tam 23 dywizji piechoty rezerwy. W wyniku poniedziałkowych starć 18 żołnierzy zginęło, a 96 odniosło rany. W coraz trudniejszej sytuacji znajdują się doradcy amerykańscy. Ich dotychczasowa siedziba stała się jednym z ośrodków walk.

Wtorkowe informacje wskazują na dalsze nasilenie ataków jednostek zwolenczej na Kontum.

W poniedziałek oddziały wywołane nasiliły działania bojowe w rejonie sągajskim.

Lotnictwo amerykańskie kontynuowało natężyła Demokratyczna Republika Wietnamu. Samoloty USA atakują m.in. szlaki komunikacyjne, a zwłaszcza przepływy na rzekach. Bombardowaniami objęte są tereny od Hanoi aż po strefę demilitaryzowaną.

„SZLAGIER” SEZONU

MIODY PITNE z Dębna Lubuskiego

NADDRZANSKIE Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywanego w Dębnie Lubuskim postanowiły dla uczczenia 1000-rocznicy bitwy pod Cedynią wyprodukować dwa gatunki miodu pitnego. Są to miody — trójniaki; „Cedyński” na czarnej porzeczce i „Czobor” na soku jabłkowym. Obecnie oba miody są gotowe do butelkowania.

Nowy produkt Nadodrzańskich Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywanego w Dębnie Lubuskim rozlewany będzie do specjalnie zaprojektowanych estetycznych butelek opatrzonych nie mniej estetycznymi etykietami. Butelki umieszczane będą w ozdobnych kartonach. Tak więc na naszym rynku przybyszą atrakcyjne tak pod względem estetyki jak i smaku napoje.

(cont)



NA ZDJĘCIU: Pracownica zakładów Grażyna Zaborska prezentuje butelki z miodem syconym w Dębnie Lubuskim. Fot.: A. Wituszyński

